
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore
18:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  80           Seduta del  29-07-21

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  PARCO  VILLA CURI - APPROVAZIONE
STUDIO DI FATTIBILITA'



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto n. 02 del 06.02.2020, così come modificato dal decreto n. 03 del
12.05.2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile di tutti i Servizi
ricompresi nell’Area Tecnica;

DATO ATTO che l’amministrazione Comunale intende perseguire tutte quelle opportunità
ritenute valide al fine di ricostituire il tessuto sociale, il sistema economico, quindi la
vocazione turistica caratteristica del proprio territorio;

PREMESSO che:
- l’Amministrazione ha l’obiettivo di riqualificare il Parco Villa Curi, luogo di incontro e
ricreazione soprattutto per anziani e bambini, nonché meta di numerosi visitatori;
- l’area di intervento, individuata come “Parco Villa Curi”, di proprietà del Comune di
Montemonaco, inserita nel sistema dei parchi urbani comunali, è già stata oggetto di un primo
intervento di riqualificazione comprendente l’abbattimento di n.3 esemplari di Abete Rosso,
divenuti pericolosi per la loro maestosa grandezza;
- si rendono necessari altri interventi per poter sfruttare al meglio le potenzialità di questo
Parco, quali ad esempio:

Rimozione del campo da bocce;
Realizzazione di camminamenti interni;
Messa a dimora di essenze arboree ed arbustive;
Dotazione di elementi di arredo urbano;
Realizzazione dell’area gioco nella parte pianeggiante.

VISTA la deliberazione n. 112 del 21.11.2020 con la quale l’Amministrazione ha fornito le
indicazioni per la sistemazione del parco di Villa Curi e dell’area adiacente l’ex Chiesa di San
Michele;

RICHIAMATA la Determina dell’Area Tecnica n. 210 del 10.12.2020 con la quale è stato
conferito l’incarico per redazione dello Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica per i lavori
di “Riqualificazione Parco Villa Curi” al fine di migliorarne la fruizione, all’ Arch. Paola
Amabili, residente in Via Monte Ascensione, 3 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP) C.F.
MBLPLA80S55H769M per l’importo complessivo di euro 1.000 oltre rivalsa Inps 4%
contributo Inarcassa 4%, ed IVA al 22%, per un totale complessivo pari ad euro 1.319,55;

DATO ATTO che con nota Prot. n. 2710 del 28.04.2021, l’Arch. Paola Amabili ha trasmesso
lo studio di fattibilità relativo all’intervento di: “Riqualificazione Parco Villa Curi”,
dell’importo complessivo di euro 180.000 di cui 130.000, per lavori e 50.000 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa-
Tav. 1: Planimetria-
Tav. 2: Aerofotogrammetrico-
Tav. 3: Planimetria dei punti d’interesse-
Tav. 4: Planimetria delle funzioni-
Tav. 5: Spazio ricreativo: pergola-

RITENUTO il progetto in questione conforme urbanisticamente in quanto realizzato
all’interno di un’area adibita a verde pubblico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione del presente
atto;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

DI APPROVARE, a tal fine, lo studio di fattibilità redatto dall’Arch. Paola Amabili per
l’intervento di: “Riqualificazione Parco Villa Curi”, dell’importo complessivo di euro
180.000 di cui 130.000, per lavori e 50.000 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa-
Tav. 1: Planimetria-
Tav. 2: Aerofotogrammetrico-
Tav. 3: Planimetria dei punti d’interesse-
Tav. 4: Planimetria delle funzioni-
Tav. 5: Spazio ricreativo: pergola-

DI DARE ATTO: della conformità urbanistica dell’intervento;

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile;

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è lo
stesso Responsabile dell’Area tecnica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 29-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 29-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 357

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


